

# **T. BERNT NIELSEN A/S**

Præstevej 81  
3200 Helsinge

Årsrapport  
1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**25/11/2016**

**T. Bernt Nielsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	T. BERNT NIELSEN A/S Præstevej 81 3200 Helsingø  CVR-nr: 18063832 Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S Hovedvejen 10-12 2600 Glostrup
<b>Revisor</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5 1612 København V DK Danmark CVR-nr: 25492145 P-enhed: 1020285946

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i værdipapirer, køb og salg af fast ejendom, drift af landbrug og dermed beslægtet erhverv.

## Usædvanlige forhold

Regnskabsåret 2015/16 har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Regnskabsåret 2015/16 har ikke været påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015/16 udviser et resultat på kr. 10.566.721, resulterende i en egenkapital pr. 30. juni 2016 på kr. 73.196.971.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Der forventes for regnskabsåret 2016/17 et positivt resultat.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Nettoomsætning .....		480.120	583.000
Eksterne omkostninger .....		-484.756	-541.203
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-4.636</b>	<b>41.797</b>
Personaleomkostninger .....	1	-500.000	-1.520.720
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-444.231	-71.197
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-948.867</b>	<b>-1.550.120</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		8.135.379	1.476.819
Andre finansielle indtægter .....		3.899.183	8.129.459
Øvrige finansielle omkostninger .....		-200.134	-99.147
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>10.885.561</b>	<b>7.957.011</b>
Skat af årets resultat .....	2	-318.840	-1.177.938
<b>Årets resultat .....</b>		<b>10.566.721</b>	<b>6.779.073</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		8.135.379	1.155.469
Overført resultat .....		2.330.142	5.523.804
<b>I alt .....</b>		<b>10.566.721</b>	<b>6.779.073</b>

# Balance 30. juni 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger .....		7.874.535	7.944.446
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.687.484	1.517.284
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>9.562.019</b>	<b>9.461.730</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		31.288.159	22.453.102
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>31.288.159</b>	<b>22.453.102</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>40.850.178</b>	<b>31.914.832</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		302.199	298.485
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>302.199</b>	<b>298.485</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		312.500	375.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		10.893.397	14.669.030
Andre tilgodehavender .....		7.583.654	9.233.209
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>18.789.551</b>	<b>24.277.239</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		18.393.806	10.443.299
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>18.393.806</b>	<b>10.443.299</b>
Likvide beholdninger .....		1.696.064	4.549.076
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>39.181.620</b>	<b>39.568.099</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>80.031.798</b>	<b>71.482.931</b>

# Balance 30. juni 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		26.868.134	18.033.077
Overført resultat .....		45.727.637	43.397.495
Forslag til udbytte .....		101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>73.196.971</b>	<b>62.030.372</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		100.848	89.700
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>100.848</b>	<b>89.700</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		4.666.397	4.697.147
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		36.360	36.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.702.757</b>	<b>4.733.147</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		29.414	26.652
Gæld til banker .....		41.268	591.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		12.500	1.857.080
Skyldig selskabsskat .....		1.400.106	1.531.995
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		547.934	622.685
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.031.222</b>	<b>4.629.712</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.733.979</b>	<b>9.362.859</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>80.031.798</b>	<b>71.482.931</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	500.000	1.519.640
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	1.080
	<u>500.000</u>	<u>1.520.720</u>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	307.692	1.088.238
Ændring af udskudt skat	11.148	89.700
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>318.840</u>	<u>1.177.938</u>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	7.989.927	0	1.543.000
Tilgang	12.520	0	532.000
Afgang	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.002.447</b>	<b>0</b>	<b>2.075.000</b>
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-45.481	0	-25.716
Årets afskrivning	-82.431	0	-361.800
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-127.912</b>	<b>0</b>	<b>-387.516</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.874.535</b>	<b>0</b>	<b>1.687.484</b>

Den offentlige ejendomsvurdering af grunde og bygninger pr. 1. oktober 2015 andrager kr. 6.550.000.

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	0	4.420.025
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.420.025</b>
Nettoopskrivninger primo	0	18.033.077
Årets opskrivning	0	8.835.057
Udloddet udbytte	0	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>26.868.134</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>31.288.159</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Bernt & Bülow Holding A/S, Gribskov	50%	38.535.617	2.133.078
Dansk Genbrugscenter A/S, Fredensborg	50%	16.126.686	12.264.892
Bernt Nielsen A/S, Gribskov	33,33%	11.871.019	2.809.182

## 5. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	500.000	18.033.077	43.397.495	99.800	62.030.372
Ikke resultatførte poster	0	699.678	0	-99.800	599.878
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	8.135.379	2.330.142	101.200	10.566.721
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>26.868.134</b>	<b>45.727.637</b>	<b>101.200</b>	<b>73.196.171</b>

## 6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for bankgæld i alt tkr. 189 i associerede virksomheder. Der er til sikkerhed for gld til realkreditinstitutter tkr. 4.696 givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 7.258.

## 7. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Torben Bernt Nielsen, Præstevej 81, 3200 Helsingø.

### Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse:

Torben Bernt Nielsen, Præstevej 81, 3200 Helsingø, som er direktør og bestyrelsesmedlem.

#### Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Bernt Nielsen A/S, Præstevej 81, 3200 Helsingø.

#### Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i regnskabsåret haft et låneforhold til Bernt Nielsen A/S. Lånet er blevet forrentet på markedsvilkår.